
UCHWAŁA NR XXVII/128/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kożuchów w 2012r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 14, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kożuchów w 2012 r. 

2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu Gminy Kożuchów oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w Schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

 przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt przez ich sterylizację i kastrację, 

w szczególności psów i kotów, będzie wykonywać Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, wyjątkiem zwierząt u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 4. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kożuchów zapewni Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, które będzie przyjmować zwierzęta bezdomne z terenu 

Gminy; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80,poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, 
z 2007  Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r.Nr 
52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011r. Nr 117, 
poz.679, Nr 134, poz.777 i Nr 21, poz.113, Nr 217, poz.1281 oraz 149, poz.887.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004r. Nr 69, poz.625, Nr 92, poz.880 i Nr 96, 
poz.959, z 2005r. Nr 33, poz.289 i Nr 175, poz.1462, z 2006r. Nr 249, poz.1830, z 2008r. Nr 199, poz.1227 oraz z 2009r. 
Nr 18, poz.97, Nr 79, poz.668, Nr 92, poz.753, z 2010r. Nr 47, poz.278, z 2011r.Nr 230, poz.1373.



2. Do czasu przewiezienia do schroniska będą one przebywać w miejscu czasowego przetrzymania 

w kojcach w Stypułowie; 

3. Burmistrz Kożuchowa: 

- wskaże gospodarstwo rolne, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

- będzie zawierał umowy na prowadzenie miejsca przetrzymywania zwierząt bezdomnych; 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; na przyjmowanie i przechowanie zwierząt bezdomnych w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, będzie realizował 

Urząd Miejski w Kożuchowie poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 

(karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani będą w tutejszym Urzędzie. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez: 

1) Schronisko, które prowadzić będzie działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Miejski w Kożuchowie będzie umieszczał ogłoszenia o adopcji zwierząt na stronie 

internetowej. 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kożuchów ma charakter stały– 

w odniesieniu do zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych 

lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 

2. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką zwierzę 

pozostawało. 

3. Wyłapywania bezdomnych zwierząt dokona podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych 

zwierząt lub przedsiębiorca prowadzący działalność w tym zakresie, z którym zawarta będzie 

stosowna umowa. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku: 

2) Burmistrz Kożuchowa poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii w zakresie opieki 

weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym oraz poszkodowanych 

w wypadkach komunikacyjnych z terenu Gminy Kożuchów. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art.11a ust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997r roku realizuje Schronisko oraz lekarz weterynarii, z którym została zawarta 

umowa w tym zakresie. 



§ 10. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 

mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo 

koty, ich humanitarnego traktowania, poprzez m.in. zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje, ulotki, 

plakaty. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Kożuchów na 2012r. w dziale 900 w kwocie 114 000,00zł (słownie złotych: sto czternaście 

tysięcy  00/100). Powyższe środki finansowe przeznaczone są na: 

1) pobyt bezdomnych psów i kotów w Schronisku ( oraz obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt, usypianie ślepych miotów) - 41.000,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 10 800,00 zł ; 

3) odławianie bezpańskich zwierząt – 30 000,00 zł; 

4) utrzymywanie miejsca przetrzymywania zwierząt bezdomnych – 31 200,00 zł 

5) opiekę i dokarmianie kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Dusza



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. ( Dz. U. z 2003 r. 

Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art.11a, który zobowiązuje Radę gminy do 

określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art.11 ust.1 ww ustawy. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne 

uchwalenie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kożuchów w 2012r. Obejmuje on 

swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych psów; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Zgodnie z art.11a ust.7 ustawy o ochronie zwierząt Projekt przedmiotowej uchwały został 

przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nowej Soli, organizacji 

społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie 

gminy -Stowarzyszeniu Inicjatywa Dla Zwierząt w Zielonej Górze oraz dzierżawcom obwodów 

łowieckich, działających na obszarze gminy :„PIŻMAK” w Niwiskach, „SOKÓŁ” 

w Kożuchowie, „TUR” w Nowej Soli, PŁZ Ośrodek Hodowli Zwierzyny w Niecieczy. 


	
	



